
UCHWAŁA NR XIV/122/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie 
wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019r. poz.511 t.j. z późn.zm.) oraz 
art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniesioną w dniu 12 grudnia 2019r. petycję Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego 
w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną i pozostawia bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: 89B91A29-5F1A-4EBC-B2AC-44B2D40CEC0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/122/2020 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

Do Zarządu Powiatu Świebodzińskiego wpłynęło jedno  pismo, a w nim  wniosek w trybie ustawy o dostępie 
do informacji publicznej oraz załączona odrębna petycja – na mocy art.61 i 63 Konstytucji RP. Przedmiotem 
petycji jest prośba dokonania analizy- możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym 
zabezpieczeniem potrzeb Interesantów – dot. płatności bezgotówkowych – wg zawartego w piśmie szerokiego 
opisu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego, dokonując analizy przedmiotowej 
petycji, w pierwszej kolejności wskazała, że procedury związane z pełnym zabezpieczeniem potrzeb 
Interesantów w zakresie dotyczącym płatności bezgotówkowej w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie są 
w pełni zabezpieczone. 

W Starostwie znajduje się 6 terminali płatniczych w tym 2 w ramach umowy z firmą Firstdata oraz 
4 w ramach umowy z firmą Ecard. 

Koszt obsługi doliczany jest do każdej operacji zapłaty, wynosi 2 zł i jest płacony przez wpłacającego. 
Starostwo nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów. 

Jednostki Organizacyjne Powiatu Świebodzińskiego, które nie posiadają możliwości dokonania płatności 
w formie bezgotówkowej, deklarują jej wprowadzenie w przypadku zainteresowania taką formą przez swoich 
interesantów. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego po dokonaniu 
analizy petycji na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2020r. negatywnie oceniła sformułowane żądanie, 
rekomendując Radzie Powiatu Świebodzińskiego podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji  dotyczącej 
prośby dokonania analizy – możliwości wdrożenia w starostwie procedur związanych z pełnym 
zabezpieczeniem potrzeb Interesantów – dotyczących płatności bezgotówkowych, za bezzasadne i pozostawia 
bez rozpatrzenia, ponieważ procedury związane z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów – dotyczących 
płatności bezgotówkowych są w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie w pełni zabezpieczone. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Świebodzińskiego nie uwzględnia petycji Fundacji Rozwoju Obrotu 
Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej, uważając ją za bezzasadną 
i pozostawia bez rozpatrzenia.

Id: 89B91A29-5F1A-4EBC-B2AC-44B2D40CEC0E. Podpisany Strona 1


		2020-02-26T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




